
Contacto

Teléfono +34 963182126
Fax +34 963182457
Correo Electrónico alfafar@alfafar.es

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 1
(46910) Alfafar España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5099/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2023 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alfafar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fNnC5au76e4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento jurídico a la ciudadanía y defensa en juicio de los/las
agentes del cuerpo de la Policía Local de Alfafar

Informe de necesidadDescripción 
Valor estimado del contrato 39.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79112000 - Servicios de representación jurídica.
79112100 - Servicios de representación de las partes interesadas.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fNnC5au76e4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 9.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.900 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
9
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BUFETE AMOROS SLP
NIF B96635339
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.979 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5099/2023
Fecha de Formalización 28/06/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2023

Motivación

Motivación Junta de Gobierno del 04.05.2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALFAFAR
Sitio Web https://alfafar.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fb634b2-3bbf-4b00-b491-9a0bb47fe901
https://alfafar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO 1
(46910) ALFAFAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/11/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO 1
(46910) ALFAFAR España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/11/2022 a las 12:25 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

PLAÇA DE L'AJUNTAMENT 1
(46910) ALFAFAR España

Proceso de Licitación

Los criterios relacionados con la calidad del servicio representan el 51% de la
 puntuación asignable en la valoración de las
ofertas, de conformidad con lo dispuesto
 en los artículos 145 y 146 de la LCSP, al tratarse de servicios especiales de
carácter
 intelectual relacionados con el Anexo IV de la Ley.
 Se asignarán un máximo de 59 puntos a criterios evaluables de
forma automática y un
 máximo de 41 puntos a criterios que dependen de un juicio de valor.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA O PROYECTO DE GESTIÓN DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LPNHGCGhU717h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011215057 |  2023-888609 | Wed, 28 Jun 2023 15:11:02:552 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67086205977447192593405236394024720845 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LPNHGCGhU717h85%2Fpmmsfw%3D%3D

